
               

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Jelgavā 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Jelgavas novada dome 

2023.gada 26.aprīļa sēdes lēmumu Nr.19 (protokols Nr.10 ) 

                                                

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

“Par izglītojamo apbalvošanu” 

Izdoti saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 5.pantu, 

 Izglītības likuma 18.panta otrās daļas 12.punktu, 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

Grozījumi: Jelgavas novada domes 2023.gada 1.jūnija lēmums Nr.26 (protokols Nr.13) 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Jelgavas novada iekšējie noteikumi par izglītojamo apbalvošanu (turpmāk – 

noteikumi) nosaka, kā tiek organizēta Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

vispārējās, profesionālās ievirzes un profesionālās izglītības programmu izglītojamo 

apbalvošana, nodrošinot līdzfinansējumu dalībai izglītojošā pasākumā, naudas 

balvas, pašvaldības piemiņas balvas un atzinības rakstus, dalību godināšanas 

pasākumā.   

II. Apbalvošanas mērķi un uzdevumi 

 

2. Noteikumu mērķis – veicināt izglītojamo piederības sajūtu Jelgavas novadam, 

motivētu un kvalitatīvu mācīšanos un mērķtiecīgu izaugsmi, lojalitāti un līderību 

demonstrējošas iniciatīvas nozīmīgumu. 

3. Noteikumu uzdevumi: 

3.1. novērtējot izglītojamo sasniegumus, stimulēt augstu rezultātu sasniegšanu 

mācību olimpiādēs, konkursos un sacensībās; 

3.2. motivēt izglītojamos mērķtiecīgai savu vienaudžu vai vietējās sabiedrības grupu 

interešu un iniciatīvu pārstāvēšanai, pasākumu un aktivitāšu organizēšanai; 

3.3. veicināt izglītojamo apzinātu savu spēju, prasmju, interešu, uzvedības un radošo 

darbību izvērtēšanu. 

 

III. Apbalvošanas kārtība  

 

4. Jelgavas novada pašvaldība piešķir: 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

4.1. kopējo līdzfinansējumu līdz 300 EUR apmērā dalībai izglītojamā izvēlētos 

izglītojošos pasākumos (nometnē, kursos, meistarklasē u.tml.) piešķir 15 

izglītojamajiem, kas mācās vispārizglītojošo skolu 7. – 12.klasē,  profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem, kas sasnieguši vismaz 12 gadu 

vecumu uz pieteikuma iesniegšanas brīdi, vai profesionālās 

izglītības programmu izglītojamajiem līdz 18 gadu vecumam;  

4.2. naudas balvu izglītojamajiem par augstiem sasniegumiem starptautiskās un  

valsts līmeņa mācību priekšmetu olimpiādēs un zinātniski pētniecisko darbu 

konkursos, profesionālās ievirzes un profesionālās izglītības valsts organizētos 

konkursos (1.pielikums); 

4.3. pašvaldības piemiņas balvas un atzinības rakstus:   

4.3.1. vispārizglītojošo skolu izglītojamajiem par sasniegumiem valsts mācību 

priekšmetu olimpiāžu 2.kārtā, valsts atklātajās mācību priekšmetu olimpiādēs, 

reģionālās mācību priekšmetu olimpiādēs, kā arī zinātniski pētniecisko darbu 

konkursa reģionālajā kārtā;  

4.3.2. profesionālās ievirzes un profesionālās izglītības iestāžu izglītojamajiem 

par individuāliem sasniegumiem starptautiskos konkursos vai Latvijas mūzikas 

un mākslas izglītības iestāžu organizētos starptautiskos un Latvijas mēroga 

konkursos. 

4.4. dalību godināšanas pasākumā visiem izglītojamajiem, kas kvalificējušies 4.2. un 

4.3.punktos minētajiem apbalvojumiem. 

5. Izglītojamo apbalvošanas pieteikumu izvērtēšanu veic Jelgavas novada pašvaldības 

Izglītojamo apbalvošanas komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvs un nolikums 

tiek apstiprināts ar Jelgavas novada domes lēmumu.  

Grozījumi: Jelgavas novada domes 2023.gada 1.jūnija lēmums Nr.26 (protokols Nr.13) 

6. Finansējums tiek plānots Jelgavas novada Izglītības pārvaldes budžetā. Finansējuma 

apmēru izglītojamo apbalvošanai katru gadu apstiprina Jelgavas novada dome.  

7. Apbalvojumi tiek piešķirti 1 (vienu) reizi mācību gada laikā, 2.semestra beigās. 

8. Informāciju par izglītojamajiem, kuri saņēmuši apbalvojumus, ievieto Jelgavas 

novada tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv un publicē Jelgavas novada 

Facebook.com profila ziņu lentē. 

 

IV. Pieteikšanās apbalvojumam 

 

9. Lai pretendētu uz apbalvojumu – līdzfinansējums dalībai pašu izvēlētā izglītojošā 

pasākumā – vispārējo izglītības iestāžu 7. – 12.klašu izglītojamie,  profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu izglītojamie, kas sasnieguši vismaz 12 gadu vecumu un 

profesionālās izglītības programmu izglītojamie līdz 18 gadu vecumam:  

9.1. līdz kārtējā mācību gada 30.maijam izglītības iestādē iesniedz motivētu un 

argumentētu pieteikumu brīvā formā (norādot arī savu kontaktinformāciju – 

telefona numuru un e-pasta adresi), kurā apraksta sevis izvēlēto izglītojošo 

pasākumu (t.sk. tā prognozējamās izmaksas, norises vietu un laiku) un pamato 

(pievienojot apliecinošus dokumentus, ja tas ir iespējams) savu sniegumu šādos 

kritērijos: 

9.1.1. mācību sasniegumi (norādot vidējo atzīmi un/vai izaugsmi); 

            9.1.2. uzvedība izglītības iestādē; 



3 

 

            9.1.3. panākumi olimpiādēs, konkursos, sacensībās; 

            9.1.4. līdzdalība un aktivitāte izglītības iestādes, novada un valsts līmeņa 

pasākumos; 

9.1.5. līderība, vienaudžu ideju pārstāvniecība, iniciatīvu virzīšana un 

īstenošana, brīvprātīgais darbs, pasākumu organizēšana; 

            9.1.6. cita būtiska informācija, ko ņemt vērā, izvērtējot izglītojamā sasniegumus. 

10. Izglītības iestāde izskata pretendentu pieteikumus, pārbauda iesniegto informāciju 

(par mācību sasniegumiem, uzvedības vērtējumu, sasniegumiem olimpiādēs, 

konkursos u.c.), apstiprina to un pieteikumus iesniedz izskatīšanai Komisijai 5 

darba dienu laikā pēc pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām. 

11. Lai saņemtu 4.2. un 4.3.punktā minētos apbalvojumus, Jelgavas novada 

vispārējās, profesionālās ievirzes un profesionālās izglītības iestādes līdz kārtējā 

mācību gada 15.maijam iesniedz Komisijai pieteikumu saraksta veidā, kurā 

norāda pretendentu vārdus, uzvārdus un sasniegumus (godalgotas vietas vai 

atzinība). 

 

V. Lēmuma pieņemšana par līdzfinansējumu 

 

12. Lai piešķirtu līdzfinansējumu līdzdalībai izglītojamā izvēlētā izglītojošā nometnē, 

kursos, meistarklasē u.tml., Komisija sasauc sanāksmi un protokolē lēmuma 

pieņemšanas apsvērumus un rezultātus. Lēmumu par apbalvojumu piešķiršanu 

pieņem 5 dienu laikā pēc pieteikumu saņemšanas. 

13. Komisija, ņemot vērā noteikumu 9.1.punktā noteiktos kritērijus, izvērtē saņemtos 

pieteikumus. 

14. Katrs Komisijas dalībnieks aizpilda novērtēšanas veidlapu (2.pielikums), kuru 

pievieno protokolam.  

15. Pretendenti ar augstāko punktu kopskaitu tiek virzīti apbalvojumam.  

16. Informāciju par Komisijas lēmumu nosūta izglītības iestādei, kas informē 

izglītojamo. 

17. Līdzfinansējumu var saņemt pretendenta vecāki vai aizbildņi, iesniedzot 

iesniegumu Jelgavas novada Izglītības pārvaldes vadītājam, kam pievieno 

maksājumu apliecinošu dokumentu (čeka, kvīts, maksājuma uzdevuma no 

internetbankas) kopija, kurā norādīts pretendenta vārds, uzvārds, pakalpojuma 

nosaukums par izglītojošo pasākumu.  

 

VI. Lēmuma pieņemšana par balvu un atzinības rakstu piešķiršanu 

 

18. Lai piešķirtu naudas balvas, pašvaldības piemiņas balvas vai atzinības rakstus 

Komisija sasauc sanāksmi un protokolē lēmuma pieņemšanas apsvērumus un 

rezultātus. Lēmumu par apbalvojumu piešķiršanu pieņem 5 dienu laikā pēc 

izglītības iestādes pieteikuma (saraksta veidā) saņemšanas. Komisija izvērtē 

iesniegto pieteikumu par pretendentu sasniegumiem un pieņem lēmumu par 

naudas balvu, pašvaldības piemiņas balvu un atzinības rakstu piešķiršanu 

izglītojamiem. 



4 

 

19. Naudas balvu izmaksā, pārskaitot maksājumu pretendenta vienam no vecākiem 

vai aizbildnim uz iesniegumā norādīto bankas kontu 10 darba dienu laikā no 

lēmuma pieņemšanas brīža.  

20. Informāciju par Komisijas lēmumu un ielūgumus dalībai godināšanas pasākumā 

nosūta izglītības iestādei, kas informē izglītojamos. 

 

VII. Noslēguma jautājumi 

21. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē ar Ozolnieku novada domes 

lēmumu Nr.9 (protokols Nr.12) 2018.gada 15.novembrī apstiprinātie iekšējie 

noteikumi “Ozolnieku novada izglītojamo apbalvošana” un ar Jelgavas novada 

domes 2015.gada 28.janvāra lēmumu (protokols Nr.1  15.§) apstiprinātā “Kārtība, 

kādā Jelgavas novada pašvaldībā piešķiramas naudas balvas par izciliem 

sasniegumiem un naudas balvu apmēru”. 

22. Noteikumi stājās spēkā 2023.gada 1.maijā.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs     (paraksts)                                     M.Lasmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

1.pielikums 

1.tabula 

Naudas balvu apmērs, ko piešķir vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem Jelgavas 

novadā 

 

Izglītojamā 

iegūtā 

godalgotā 

vieta 

Par sasniegumiem 

starptautiska līmeņa 

mācību olimpiādē, 

zinātniskās pētniecības 

darbu konferencē (EUR) 

Par sasniegumiem 

valsts līmeņa mācību 

olimpiādē (EUR) 

Par sasniegumiem 

valsts līmeņa 

zinātniskās 

pētniecības darbu 

konferencē (EUR) 

1.vieta 300 200 150 

2.vieta 250 150 100 

3.vieta 200 100 70 

Atzinības 

raksts 
150 70 

50 

  

2.tabula 

Naudas balvu apmērs, ko piešķir profesionālās ievirzes un profesionālās izglītības 

programmu izglītojamajiem Jelgavas novadā 

 

Izglītojamā iegūtā godalgotā vieta 
Par sasniegumiem valsts organizētos konkursos 

(EUR) 

1.vieta 200 

2.vieta 150 

3.vieta 100 

Atzinības raksts 70 

 

 

 

 

 



6 

 

2.pielikums 

3.tabula  

Komisijas vērtējuma veidlapa (aizpilda par pieteikumiem uz līdzfinansējumu nometnēm, kursiem, meistarklasēm u.c.) 

 

Vārds, uzvārds Klase, izglītības iestāde 

1.Mācību 

sasniegumi 

(punkti)* 

2.Uzvedība 

izglītības iestādē 

(punkti)* 

3.Panākumi 

olimpiādēs, 

konkursos, 

sacensībās 

(punkti)* 

4.Līdzdalība 

un aktivitāte 

izglītības 

iestādes, 

novada un 

valsts līmeņa 

pasākumos 

(punkti)* 

5. Līderība, 

vienaudžu ideju 

pārstāvniecība, 

iniciatīvu virzīšana un 

īstenošana, 

brīvprātīgais darbs, 

pasākumu 

organizēšana 

(punkti)* 

6.Citi 

sasniegumi 

(punkti)* 

Kopā 

(punkti) 

Ieteikums par 

virzīšanu 

apbalvojumam 

(virzīt/nevirzīt) 

          

          

          

          

          

          

          

* punktus par 1. – 5.kritērijiem piešķir pēc šāda principa: 1 – pietiekams sniegums un pamatojums; 2 – labs sniegums un pamatojums; 3 – teicams 

sniegums un pamatojums; bet par 6.kritēriju var piešķirt 0 – 1 punktus. 

 

Komisijas dalībnieka paraksts, atšifrējums un datums_______________________________  


